



Comune di
Belforte del
Chienti



Comune di
Caldarola



Comune di
Camporotondo di
Fiastrone



Comune di
Cessapalombo



Comune di Ripe
San Ginesio



Comune di
Serrapetrona



Comune di
Tolentino

**CENTRALE di COMMITTENZA COMUNI di:
BELFORTE del CHIANTI – CALDAROLA – CAMPOROTONDO di
FIASTRONE – CESSAPALOMBO – RIPE SAN GINESIO
-SERRAPETRONA - TOLENTINO**

**OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO
PER L’AFFIDAMENTO DELLE OPERE DI “OPERE DI RIPARAZIONE DANNI E
RESTAURO TEATRO COMUNALE”**

CHIARIMENTI n. 1

Quesito n. 1:

Viene chiesto se vi è l’obbligatorietà di effettuare il sopralluogo.

Risposta:

Il sopralluogo, ai sensi del punto 3 – Disposizioni finali della lettera di invito e del punto 2.8 del disciplinare di gara, non è obbligatorio.

Risulta invece obbligatoria la compilazione e sottoscrizione del Modello 3 da parte del Legale rappresentante dell’Impresa singola o dell’Impresa capogruppo dell’Associazione temporanea o del consorzio (costituito o da costituire), che attesta la presa visione del progetto esecutivo e dei luoghi di esecuzione.

Tuttavia, qualora l’impresa lo ritenesse utile ai fini della partecipazione alla gara e della formulazione dell’offerta, è possibile concordare la data del sopralluogo con il Responsabile del Procedimento o con il Responsabile del Procedimento di gara ai seguenti recapiti:

- Responsabile del Procedimento: ing. Andrea Spinaci
email: ufficiotecnico@comune.caldarola.mc.it
tel: 0733/905529 int. 501
- Responsabile del Procedimento di gara: ing. Michele Colocci
email: ufficiotecnico@comune.caldarola.mc.it
tel: 0733/905529 int. 505

Quesito n. 2:

Viene chiesto se per la presente procedura di gara vi è l’obbligatorietà di pagamento del contributo ANAC ed il relativo importo.

Risposta:

Il contributo di gara è dovuto nella misura pari ad € 35,00, come disciplinato dalla Delibera ANAC di riferimento, in quanto la presente procedura non rientra tra quelle esentate.

La stazione appaltante è tenuta al controllo, anche tramite l’accesso al SIMOG, dell’avvenuto pagamento, dell’esattezza dell’importo (€ 35,00) e della rispondenza del CIG riportato sulla ricevuta del versamento con quello assegnato alla procedura in corso. In caso di ATI e consorzi, l’attestazione potrà essere presentata solo dalla capogruppo o dal consorzio.

Il Responsabile del Procedimento di gara
ing. Michele Colocci